
UCHWAŁA NR V/33/2024 
RADY GMINY RUDKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572), art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2028 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Rudka uznaje, że 
wniesiona w dniu 10 września 2024 r. petycja w sprawie przyjęcia uchwały kierunkowej zobowiązującej 
samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na 
terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Rudka stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rudka do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Izabela Zapisek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EB71CD7-8C83-49EE-81D0-14D8B93BD072. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/33/2024 

Rady Gminy Rudka 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 września 2024 r. wpłynęło pismo Pana Karola Puszyńskiego, oznaczone jako „Petycja”, 
skierowane na ręce Przewodniczącej Rady Gminy Rudka pani Izabeli Zapisek. Zgodnie z treścią pisma miało 
ono stanowić petycję w rozumieniu ustawy o petycjach, składaną w interesie publicznym. Jej celem miałoby 
być podjęcie przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. Miałoby to 
nastąpić poprzez odczytanie petycji na sesji Rady Gminy Rudka oraz przyjęcie przez Radę Gminy „uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić na jej terenie jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów”. 

W dniu 5 listopada 2024 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniesioną petycję i uznała, że 
nie zasługuje ona na uwzględnienie. 

Rada Gminy podtrzymuje opinię Komisji, która wskazała, że gmina, jako jednostka samorządu 
terytorialnego, działa poprzez swoje organy na podstawie i w granicach prawa. Organami Gminy Rudka jest 
Rada Gminy jako organ uchwałodawczy, oraz Wójt Gminy jako organ wykonawczy. Organy te zachowują 
autonomię, działając w zakresie swoich kompetencji wskazanych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465). Mając to na uwadze stwierdzić należy, że Rada Gminy 
nie posiada uprawnień ani podstaw prawnych umożliwiających podejmowanie uchwał zobowiązujących 
„samorządową władzę wykonawczą” do jakichkolwiek działań, bowiem w strukturze samorządu terytorialnego 
nie istnieje podmiot o takiej nazwie. 

Równocześnie stwierdza się, że organy Gminy Rudka, jak również innych jednostek samorządu 
terytorialnego, nie dysponują kompetencjami dotyczącymi kształtowania polityki migracyjnej. Rozpatrywana 
petycja odnosi się przy tym do nieistniejących zdarzeń, których wystąpienia w przyszłości nie sposób ani 
potwierdzić, ani przewidzieć. 

Jednocześnie nadmienia się, że Rada Gminy Rudka będzie dokładać wszelkich starań aby zapewnić 
porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli na terenie gminy. Dlatego też będzie przeciwna wszelkim 
próbom lokowania ośrodków dla nielegalnych emigrantów na jej obszarze. 

Ponadto – obowiązujący Statut Gminy Rudka, jak również ustawa o petycjach, nie przewidują, aby 
elementem rozpatrywania petycji było odczytywanie jej treści w czasie sesji Rady Gminy. Sposoby 
upublicznienia petycji wynikają z treści ustawy o petycjach i obowiązki w tym zakresie zostały przez Gminę 
Rudka zrealizowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EB71CD7-8C83-49EE-81D0-14D8B93BD072. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/33/2024 RADY GMINY RUDKA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



